

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU BESKID POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO W NOWYM SĄCZU W 2007 ROKU**

Był to 18-ty rok działalności Oddziału od jego reaktywowania w 1990 r.

Początkowo skład Zarządu wybranego podczas VI Walnego Zgromadzenia Członków odbytego 09 października 2004 r. po uwzględnieniu zmian, które nastąpiły w lipcu 2006 r. przedstawiał się następująco:

Prezes	Wojciech Lippa
Prezes Honorowy	Maciej Zaremba
Wiceprezes	Wojciech Szarota
Skarbnik	Grażyna Świerczek
Członkowie	Jerzy Gałda
	Władysław Kowalczyk
	Leszek Małota
	Arkadiusz Rybiński
	Wojciech Świgut
	Wiesław Wcześny
	Marek Wojsław

### Komisja Rewizyjna

Przewodniczący	Józef Orlita
Zastępca	Zyta Bilińska
Sekretarz	Marzena Musiał

### Sąd Koleżeński

Przewodniczący	Jan Krajewski
Sekretarz	Władysław Macheta
Członek	Kazimierz Wojnarowski

Podczas VII Walnego Zgromadzenia Członków, które odbyło się w dniu 24 października 2007 roku wybrano nowe władze Oddziału.

Prezes	Wojciech Szarota
Prezes Honorowy	Maciej Zaremba
Wiceprezesa	Jerzy Gałda
	Wiesław Wcześny
Sekretarz	Jolanta Augustyńska
Skarbnik	Teresa Frączek
Członkowie	Paweł Kielbasa

Iwona Kowalczyk  
Joanna Król  
Leszek Opara  
Stanisław Smajdor  
Marta Treit

#### Komisja Rewizyjna

Przewodniczący      Józef Orlita  
Zastępca              Arkadiusz Rybiński  
Sekretarz              Marzena Musiał

#### Sąd Koleżeński

Przewodniczący      Wacław Raczkowski  
Sekretarz              Ryszard Patyk  
Członek                Kazimierz Wojnarowski

W dniu 1 lutego 2007 siedziba Oddziału została przeniesiona z Rynku 15 /Przedsiębiorstwo Usług Turystycznych „Artus-Tourist/ na ul. Lwowską 32 /Biuro Podróży „La Vista”/ gdzie odbywały się zapisy na wycieczki.

#### SPRAWY CZŁONKOWSKIE

W trakcie 2007 r. do Oddziału wstąpiło 12 osób, z tego 10 w Nowym, Sączu i 2 do Koła w Tarnobrzegu. Łącznie od czasu reaktywowania Oddziału w 1990 r. wstąpiło do niego 821 osób, w tym 598 w Nowym Sączu, 198 do Koła w Tarnobrzegu i 25 do Koła w Krynicy. W 2007 r. składki opłaciło 111 osób, w tym 75 w Nowym Sączu i 41 w Tarnobrzegu. Jednak zgodnie ze statutem PTT, dopuszczającym roczne opóźnienie w ich płaceniu, na dzień 31 grudnia 2007 r. Oddział liczył 227 członków, w tym 113 w Nowym Sączu, 114 w Tarnobrzegu.

#### DZIAŁALNOŚĆ WYCIECZKOWA

Jest to podstawowa działalność Oddziału w myśl zasady, że miejsce PTT jest w górach. W Nowym Sączu zorganizowano 64 ogólnodostępne imprezy dla 2.149 osób. W większości były to wycieczki 1-dniowe, i odbyło się ich 52. Ponadto zorganizowano 7 imprez 2-dniowych, po jednej 3 i 4-dniowej oraz 2 wyprawy 6-dniowe i jedną 17-dniową. Najwięcej wycieczek odbyło się w Beskidzie Sądeckim – 9, ponadto w Tatrach, Beskidzie Wyspowym i po Pogórzu po 6, w Pieninach – 4, w Bieszczadach – 3, w Beskidzie Żywieckim i Beskidzie Niskim – po 2 oraz w Gorcach, Górach Słonnych, Górach Świętokrzyskich i po Jurze po 1. Naszą specjalnością stają się wycieczki po innych państwach i regionach europejskich. Doświadczenie, ciekawość poznawcza, kalkulacja non profit sprawia, że cieszą się one

rosnącą popularnością. W słowackich Tatrach – 9, w innych słowackich górach – 8. W górach Czech, Austrii, Rumunii, Słowenii i Włoch po 1.

Dojazd do gór odbywał się autokarami turystycznymi lub środkami lokomocji publicznej. Dla uatrakcyjnienia imprez, podczas części z nich odbywały się ogniska z pieczeniem kiełbasy. Kilka imprez to tradycyjne znajdujące się w kalendarzu Oddziału:

- Po raz 18-ty odbyło się przejście historycznej trasy z Piwnicznej przez Radziejową do Rytra, szlakiem pierwszej wycieczki nowosądeckiego "Beskidu" w 1906 r.
- Po raz 3- ci w weekend Bożego Ciała zorganizowaliśmy poznawanie gór Rumunii oraz tego pięknego kraju.
- Z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy wycieczkę dla najmłodszych do Skamieniałego Miasta k/Ciężkowic.
- Trzeci raz z rzędu zorganizowaliśmy kilkudniowy wyjazd na narty, drugi rok z rzędu w Karkonosze w Czechach.
- Z cyklu „Nocne wędrowanie” oglądano w czerwcu wschód słońca z Babiej Góry.
- Z cyklu „ Winnym szlakiem” po raz czwarty zorganizowaliśmy wycieczkę, tym razem: szlakiem winnic Słowenii.
- Po raz 5 zorganizowaliśmy wystawę fotografii uczestników naszych wypraw, tym razem fotografii z Alp, która odbywa się w Restauracji Ratuszowa.
- Z okazji Święta Narodowego po raz kolejny ( 10-ty) zorganizowano wycieczkę „Szlakiem Legionów”, m.in. na cmentarz w Łowczówku.
- Wzięto udział w VIII Wielkopiątkowej drodze do Krzyża zorganizowanej przez Oddział w Mielcu.
- Kolejny raz wzięto udział w góralskiej pasterce na Wiktorówkach.
- Uczestniczyliśmy po raz 17 w „Noworocznej Mszy Ludzi Gór” na Jaworzynie.
- Grupa naszych członków uczestniczyła w VIII Dniach Gór PTT, które tym razem odbyły się w Górach Świętokrzyskich.
- Symboliczne zakończenie sezonu turystycznego odbyło się w Feleczynie.

Najatrakcyjniejszą organizowaną przez nas imprezą była sierpniowo-wrześniowa wyprawa we włoskie Alpy. W pierwszym tygodniu wspinaliśmy się najpiękniejszymi ferratami Dolomitów ( Zandonella, Cesare Piazzeta, Vandelli, Bianchi, Lagauzoi). Zdobyto trzytysięczniki Cima di Mezzo 3221 m.npm, Tofana di Mezzo 3244 m npm, Piz Boe 3168 m n.pm. Następnie w Alpach Walijskich zdobyto Punta Gnifetti -4556 m. npm, Piramidę

Vincent-4215 m.npm i Breithorn 4165 m. npm. Ponadto zwiedziliśmy Padwę, Aostę, Aronię wraz z Wyspami Boromejskimi na Jeziorze Maggiore.

Kontynuowano współpracę z Sądeckim Uniwersytetem III Wieku. W 7 wycieczkach wzięło udział 201 osób. Wszystkie imprezy zorganizował Wiesław Wcześny. Prowadził je on oraz Maciej Zaremba. Ponadto słuchacze uczestniczyli w wielu naszych ogólnodostępnych imprezach.

Afiszki informujące o imprezach rozwieszane były w gablotach i tablicach umieszczonych w głównych punktach miasta.

W związku z dotacją otrzymaną z Urzędu Miasta Nowego Sącza, uczestnicy pokrywali tylko część kosztów organizacyjnych, czyli część kosztów wynajmu autokarów, opłat noclegów. Pozwoliło to wydatnie zmniejszyć koszty udziału dla uczestników, zwłaszcza dla kilkusobowych rodzin, młodzieży szkolnej, studentów, rencistów i emerytów.

Wycieczki prowadzone były społecznie przez 18 przewodników. Prowadzili Maciej Zaremba -19, Wojciech Szarota- 18, Jerzy Gałda-12, Ryszard Patyk-11, Wiesław Wcześny-8, Robert Cempa i Leszek Małota po 6, Władysław Kowalczyk-4, Barbara Gieron -3, Marek Wojsław, Wojciech Lippa, Marta Treit, Adam Bossy, Łukasz Musiał, Bernadetta Pierzchała, Magdalena Tomasiak, Wiesław Sternik i Waclaw Gutowski po 1.

#### GÓRSKA ODZNAKA TURYSTYCZNA PTT

W 2007 roku przyznano 2 odznaki GOT PTT w tym 1 „małą” srebrną i 1 „dużą” złotą. Łącznie od reaktywowania odznaki w 1994 r. zdobyto 333 odznaki.

#### KOŁO PRZEWODNIKÓW PTT

Zarząd Koła działał w składzie wybranym podczas III Walnego Zebrania Członków Koła w dniu 09 lutego 2005 r.

Prezes	Jerzy Gałda
Wiceprezes	Wojciech Lippa
	Wiesław Wcześny
Wiceprezes i Skarbnik:	Marek Wojsław
Sekretarz	Marta Treit
Członkowie	Małgorzata Kieres
	Piotr Pawlikowski
	Bernadetta Pierzchała
	Alicja Przybyszowska
	Wojciech Szarota

## Komisja Rewizyjna

Przewodniczący                      Marzena Musiał

Zastępca                                Maciej Michalik

Sekretarz                                Celina Fiedor

Koło liczy 38 członków według stanu na 31 grudnia 2007 r.

Zebrania organizowane były co miesiąc w lokalu Sądeckiej Biblioteki Publicznej i miały charakter otwarty,

- 14 marca odbyło się spotkanie sprawozdawcze Koła,
- odbyły się spotkania autorskie: 11 kwietnia z Grzegorzem Tabaszem, autorem monografii „Przyroda Beskidu Sądeckiego” oraz 12 grudnia z Antonim Krohem autorem przewodnika „Praga”,
- 22 kwietnia odbyło się w Krościenku szkolenie przeprowadzone przez Park Narodowy, w wyniku którego przewodnicy PTT otrzymali przedłużenie licencji na prowadzenie wycieczek po Parku,
- pokłosem wyprawy w Alpy była 5 wystawa fotograficzna obejmująca ponad 100 fotogramów. Wernisaż wystawy miał miejsce w Restauracji „Ratuszowa” 26 października.
- 1 listopada uczestniczono po raz kolejny w akcji „Ratujmy Sądeckie Nekropolie”, prowadząc kwestę na cmentarzu komunalnym przy ulicy Rejtana,
- w listopadzie zorganizowano szkoleniową wycieczkę do Wiednia i Bratysławy,
- 28 stycznia odbyło się tradycyjne wejście na Radziejową z okazji 8-mej rocznicy ślubowania przewodnickiego,
- 11 stycznia wzięto udział w opłatku sądeckich i krynickich przewodników, który odbył się w Kamiannej,
- w dniach 10-11 marca delegacja Koła uczestniczyła w XXIII Ogólnopolskiej Pielgrzymce Przewodników Turystycznych na Jasnej Górze,
- odbyły się imprezy towarzyskie z okazji ślubu kol. Adama Bossego /czerwiec w Wierchomli/, spotkanie powyprawowe /październik w Wierchomli/ oraz zakończenie sezonu /grudzień na Obidzy/.

### SZLAKI TURYSTYCZNE

Wykonano dodruk informatora z mapą „Nowosądeckich Szlaków Spacerowych PTT” w nakładzie 4500 egzemplarzy rozprowadzanego wśród uczestników imprez. Dostępne jest to w lokalu PTT oraz CIT. Zorganizowano imprezy tymi szlakami, z czego to 5 wycieczki

Sądeckiego Uniwersytetu III wieku.

### DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

W roku 2007 ukazały się zaległe numery pisma „Beskid” za 2006 r. Numer 59 zawierał 20, a numer 60-28 stron. Przygotował je Maciej Zaremba a skład i druk w nakładzie po 600 egzemplarzy wykonała „Poligrafia Małopolska” Łukasza Gocka. Pismo poświęcone jest górcom, turystyce górskiej, walorom województwa małopolskiego, regionu, ekologii oraz naszej działalności, tzn, działalności PTT O/Beskid. Pismo rozprowadzane jest bezpłatnie wśród uczestników imprez oraz wszystkich zainteresowanych przez biuro PTT i CIT, sklep „Alpin” oraz „Civitas Christiana”. Ponadto otrzymuje je czytelnia Sądeckiej Biblioteki Publicznej. W związku z posiadaniem numeru ISSN, „Beskid” przekazywany jest także do ponad 20 najważniejszych bibliotek w kraju.

### SEKCJA WYSOKOGÓRSKA

Jej członkowie należą jednocześnie do Klubu Wysokogórskiego w Bielsku Białej lub do Oesterreichischer Alpenverein.

### SEKCJA NARCIARSKA

Sekcja propaguje wędrowki na nartach śladowych jako alternatywę dla narciarstwa „wyciągowego”. Nasi członkowie wędrowali na nartach śladowych w okolicach Nowego Sącza. Na koniec sezonu dla tych drugich już trzeci rok z rzędu organizuje wyjazd na narty do znanych ośrodków narciarskich Czech lub Słowacji ( Jasna, Harrachov, Beneczko, Tale).

### KOŁO W TARNOBRZEGU

Jest najprężniejszym Kołem PTT w kraju. Zarząd wybrany w dniu 21 kwietnia 2005 roku działał w składzie:

Prezes	Grzegorz Bień
Wiceprezes	Witold Tryczyński
Sekretarz	Witold Maruder
Skarbnik	Barbara Reczek
Członek	Mieczysław Winiarski

Siedziba Koła mieści się przy ul. Kochanowskiego 10/15. W 2007 r. zorganizowano 18 górskich imprez w których wzięło udział 399 osób. Najwięcej imprez odbyło się w Bieszczadach oraz Górach Świętokrzyskich i okolicach –po 3, w Beskidzie Sądeckim -2, a także w Tatrach, Gorcach, Sudetach i na Pogórzu –po 1. Zorganizowano też wyjazdy w góry Ukrainy -3, Słowacji – 2 i Rumunii 1. Najwięcej odbyło się imprez 3-dniowych

-6, jednodniowych – 3, i 9 dniowych 2 oraz 2,4,6,7 i 12 dniowych – po jednej. Wycieczki prowadziło społecznie 14 przewodników. Barbara Reczek pełniła tę funkcję 7 razy, Jacek Gospodarczyk

i Leszek Karkut po 4, Mieczysław Winiarski i Grzegorz Bień –po 3, Dariusz Jara – 2 oraz Stanisław Bochniewicz, Ludwik Szymański, Michał Stępień, Witold Tryczyński, Aleksander Nużnyj, Siergiej Pidmogilny, Rafał Reczek i Ryszard Kuczera po 1.

Koło wydawało w cyklu 2-miesięcznym biuletyn „Nasze Wędrowanie”. W 2007 roku ukazało się 6 numerów.

O imprezach organizowanych przez Koło, informowała lokalna prasa. Koło posiada stronę internetową: [www.tarnobrzeg.ptt.org.pl](http://www.tarnobrzeg.ptt.org.pl) oraz skrzynkę mailową [ptttarnobrzeg.@poczta.onet.pl](mailto:ptttarnobrzeg.@poczta.onet.pl), i [tarnobrzeg@ptt.org.pl](mailto:tarnobrzeg@ptt.org.pl).

#### INNE DZIAŁANIA

- Przez Oddział prowadzona jest biblioteka górską licząca 6501 pozycji. Opiekę nad nią sprawuje Wiesław Wcześny.
- Styczeniu zorganizowano tradycyjne spotkanie opłatkowe w którym uczestniczyło 45 osób.
- Zgłoszone przez Oddział osoby działały w wojewódzkich komisjach egzaminacyjnych przewodników beskidzkich, terenowych i pilotów wycieczek. Byli to: Władysław Kowalczyk, Rafał Linkowski, Wojciech Lippa, Bożena Srebro i Lech Traciłowski.
- Oddział jest od 1999 roku członkiem Nowosądeckiej Izby Turystycznej. Bierze również udział w spotkaniach i szkoleniach dla organizacji pozarządowych.
- W roku 2007 ukazał się XXIII tom Kroniki Oddziału za 2005 rok prowadzonej przez Barbarę Gieroń. W trakcie opracowywania jest XXIV tom za 2006 rok.
- Dotychczasowa strona internetowa [www.pttns.of.pl](http://www.pttns.of.pl) mająca ponad 23400 wizyt, zastąpiona została nową [www.pttns.pl](http://www.pttns.pl). Została utworzona w czerwcu (wykupiono domenę), swoją działalność zapoczątkowała we wrześniu 2007, na bieżąco aktualizowana przez Joannę Drylę-Bogucką. Do końca roku odnotowano 10600 wizyt. Ze strony głównej można skierować się do działów : Statut PTT, Historia, Informacje, Informacje o PTT, Odznaki. PTT Nowy Sącz, Bezpieczeństwo, GOPR, Aktualności, Wycieczki i wyprawy, Regulamin wycieczek, Szlaki spacerowe, Przewodnicy, Koło w Tarnobrzegu, Koło Przewodników PTT, Przyjaciele, Relacje i Galeria. Informacje na temat Oddziału można znaleźć na stronie miasta Nowego Sącza /[www.nowysacz.pl/](http://www.nowysacz.pl/)

oraz na stronie [/www.cit.com.pl/](http://www.cit.com.pl/). Skrzynka mailowa Oddziału posiada adres: [pttbeskid@poczta.onet.pl](mailto:pttbeskid@poczta.onet.pl).

- Oddział Beskid działa na rzecz całego Towarzystwa organizując produkcję i dystrybucję legitymacji organizacyjnych oraz oznak GOT PTT. Koło w Tarnobrzegu zajmuje się dystrybucją oznak organizacyjnych PTT.
- Podczas VII Walnego Zjazdu Delegatów PTT w Zakopanem członkowie Oddziału wyróżnieni zostali „Złotą Oznaką PTT z Kosówką” -Robert Cempa, Wojciech Szarota, Grażyna Świerczek, i Wiesław Wcześny a z Koła w Tarnobrzegu Jacek Gospodarczyk. Oznaką „Za Zasługi dla Turystyki” przyznawaną przez Ministra Gospodarki – Barbara Reczek z Tarnobrzega. Ponadto Koło w Tarnobrzegu wyróżnione zostało zarówno „Złotą Odznaką PTT z Kosówką” jak i odznaką „Za Zasługi dla Turystyki”.

#### WSPÓŁPRACA

Członkowie Towarzystwa działają we władzach Towarzystwa. W dotychczasowej kadencji w składzie Zarządu Głównego był Wojciech Lippa a Głównego Sadu Koleżeńskiego –Jerzy Gałda, Arkadiusz Rybiński i Grzegorz Bień z Tarnobrzega. Podczas VII Zjazdu Delegatów PTT odbytego w dniach 18-19 listopada w Zakopanem, do prezydium Zarządu Głównego został wybrany Wojciech Szarota, przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej został Jerzy Gałda, a jej członkiem Aleksander Stybel z Tarnobrzega. W skład Sądu Koleżeńskiego wszedł Wiesław Wcześny. Ponadto ks., Józef Drabik jest kapelanem Towarzystwa.

- Podczas ogólnopolskich spotkań przekazywane jest Oddziałom pismo Beskid.
- O działalności Oddziału i organizowanych imprezach kilkakrotnie informowała prasa lokalna oraz RTK (obszerne relacje z wernisażu). Kilkakrotnie udzielano też wywiadów radiowych.
- Działalność Oddziału wydatnie finansowo wspierał Urząd Miasta Nowego Sącza, w zakresie dopłat do kosztu wynajmu autokarów oraz druku pisma „Beskid”. Bez tej pomocy nie byłaby możliwa tak szeroka działalność Oddziału PTT Beskid.

Opracował: Maciej Zaremba, Nowy Sącz, 02 stycznia 2008 r.

Sprawdził, zatwierdził: Wojciech Szarota.



